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7"R OTTTT-- T Fejcme ji srdce příjemný po- -

Zv--
L OUU 1 11 'byt na venkov? a šťastní návrat

(llvTAriYl ~ SWóa Anno Sokolova 20

UlVinill rfik(l stará bydlící r čísle 1700

"~"m jiini SMÍm ?íát á ulit-- ' která již
DROBNÉ ZPRÁVY !AÍ dobu milézá so na seznamu

Z ČESKÝCH KRUHU nemocných i(ydt miectu podrobi- -

— j S1 v'y„ (i vaiH v !ii'iii'ii'nici

— Xh návštěvu zavítal IUjsV Ihmíu v iiiinnl'm Ivtliui -

KVvm přátelům v South Omav vnu s0 zdařila a dl o prohlášení -

neděli večer dohře v zdejších kra-- 1 ň t f ujú-íh- lékaře má dobrou na- -

janský ili kruzích známý bývalý )m izké úplné pozdravení
zdejší občan pan Emil K Tutscluj ltl M10 ivlo by jí 70 srdco přáno
který usazen je nyní 11:1 své ťnr-- j víeini její přáteli známými

měncdrteko Íivin?ston Tes — i'řu Tomáš Leihmr který

Tito lékaři varují veřejnost před uží-

váním náhražek za Nuxated Iron
Praví £c cbyctjno p:ipnvky z kovcvúbo 2clc:a nemohou peakytnouti stejnou

Sílts moiiiair&ost a vytrvalost
jako organické čelezc Mimo to m ohou porušit trávení poSkcáit vyměšování a následkem toho způso-

bí více zh nežli doLia a La by zin vetní úř?drici a lékaři měli všudo veřejnost varovat před přijímáním
horcích nátrs ž:l: 21 lé!?y

Pan Tutseh rád byl viděn přate- -
nrV() několika měsíci vstoupil do

li a známými kierýclt tu mú mno ro volně do nmeriekého vojska

nuilila biti veíejnoťt o tomto

poiiiena a ebráném před užíváním ko-- v

ného frleza pud domněnkou íi" jo to

Xuxatťd Iron nebo p'i 11c jmeuím né-

o lak liobiělm jako Nuxated 1 tou Oldo-ďi-

liuiliiuty Nusfitel Iron l)r Sullivan

praví: "Kladl j':ein Mnt důraz na vel-

kou nntiioHt u lékaiíi kteří konaji ykou-fk-

krve jejirh ilabveli itnidokrevnýeli
fťVíl-l- pne i- -

fyr -i —- -—

£r James Trmcis SiiUivm lývrlý lé-

kař EcUevuo nainotnico (venkovní cc1

('řleul) v íav VorEU a v aumocnicl

V'estchcstcr Di' Sciiuyier C

JaQiies navátčvujicí raultkař St li

nemocnice v N'ow York City
Dr A J Newmau lýv pol lékař v

Chicagu Dr Ferd King novoyorský
lékař a lékařeký spsovatol a jiní

comou radii a ponaučeni ohled-

né uiívúní crganickílio žoleza Jiko

sily a krve budovatele
TVtMivvhi vyictřovňnlm Ičksiřú rmzi

:i i!Ciií(n ii(iui yiia n:i jovo

jest ticíce li-l- i ktcii užívsjf

Mru ji?-- iteťiuf rozdílu iwzl or- -

nalézal so v i:i-st- ě našem na ně-

kolikadenní dovolené 11 svých

přátel Pluk jehož pan Lěehner

je členem nalézá se nyní ve Ft

Dodřc la ale co nejdříve povo-

lán bude do jiného místa Panu
Leehnerovi se na vojně velice lí-

bí

— Pohřeb p Franka Fraňka

který zemřel v pátek ráno ve

svém domově číslo Ó13G již Dva-

cátá čtvrtá ulice konat i bude se

v úterý v 8 :30 hodin dopoledne z

domu smutku do místního české-

ho katolického chrámu a odtud

pak na hřbitov Panny Marie
— ManžHé Jan a Kateřina

Stodoloví bydlící v čMo

out ií l!ez e [

leza ve aŇi i

Nuvatid Iron nt tidpdručťuí dvem

Silty!er
'

laipicHem navšitěvujíidm
lékařem ht ílluabeth ueinoenice New

Yoik vzal na zkoušku Tento lék mým
vlastním vyzkoušením je tak osvědčil

e juekoná každou příinavku jaké jsem

kdy použil na vytvoření červené krve
utuženi nervn sesílení ía!ů a upravení
zažívacích obtíží"

l)r Ferdiniind Kinjr jiraví: "Lékaři

by měli více předpisovat orpanickélw že-

leza — Nuxated lrm — pro é' enrvoa-n- í

Miílé ťlabě vyzáble vyhlíe jí í ne-

mocné Bledost znamená chudokrevnost

1'okožka cl:udokrevněl:ii muže neb ženy

jn bleiiá tniHo jet jako uvadlé rvaly

podrádaií pružnosti a naek tížoe pra-

cuj" paměť fc itr:ící a čanto stávají te
ni i" ově (ílabymi icpudlivýt!' zeuťalý-n- s

a záduiičivýrni Když ž!"zo ztrá-

cí e z krve žen lóže mizí í jejich t v-

ili"

Dr K Sauer bostonský léka'' kte-

rý studoval v této zemi i na velkých
lé-

kařských účelšticli v Fro]ě jiravil:
"Nuxated Iron jent obdivuliodný lék

Kdyby jenom li lé jej užívali kdy c

lití slabými nebo šedými na místě dá-

vek iiiogú jimž se snadeo zvyká diáž- -

krvi potrava
V I' s í III ti lelll

jen projde po-

dobně jako ku

kuřice prob-
ěhne s t a r í ni

aiiií-kvi- žcleztMt a kovv-- Mvzvm a

i' ťií:ím ťoliám řasto se do- -

sin sfivotsii Oiergic fily i vylrvaJosti i!:iynKi?i'i P v:ii

kiťrí yh!ťiiávaiv ítHluoúuie io- - t ri UnU'ko o!

ube že ji nilý-ni-- :

rozeulyl!
l:cnůe

" Nieinélié

d!s mého ná- -

Bývalý zdiavotní
konisař Kcrr

ho Jak ! námi sdělil je na ven-

kově spokojen a práce farmářská

se mu uáleiitě zamlouvá Přeje-

me ze srdee panu Tutsckovi aby
v kruhu zdejšíeh přátel se dobře

pobavil a ve draví na své nyněj-
ší působiště se vrátil
— Pan Jos K Sinkule ob-

chodní ítHlitcl Ludvíkovy divadel-

ní společnosti z Chicagu odebral

se v úterý ráno do LKulge IIow-ell- s

Clarkson a SchuyleK Neb y

zamluvil síně pro uspořádání
divadel jmenovanou společností
— Pan Josef Boháč bydlící na

"Padesáté čtvrté a Q ulicích na-

vrátil se tyto dny z nemocnice

kde byl nucen podrobit i se nebez-

pečné operaci na pravém oku —

Pan Boháč již delší dobu ztrácel

zrak a posléze na jedno oko již
téměř neviděl tak že bylo nutno

provésti operaci Operace se zda-

řila a jest naděje že pan Boháč

nabude dřívějšího svého dobrélu
zraku což mu ze srdce přejeme
— Ve schůzi zástupců spolků

a krajanů svolané místní odbo-

čkou Českého Národního Sdruže-

ní minulou neděli odpoledne v

Národní síni zvolen byl osmi-

členný bazarový výbor sestávají-
cí z pp Jos Pípala J Franka

Jos K Sinkule B Horáčka II

F Tětivy Jos Štěrby L P Krbe

la a W Kořiska aby spolupraco-

val s výborem oniažským Tajem-

ník odbočky p Jos Štěrba pošle
všem místním českým spolkům

dopisy v kterých je vyzve aby

snažily se vykonati pro chystaný
Bazár co nejvíce Hořeji jmeno- -

vany výbor má plánovati s výbo-

rem oniažským jak nejlépe Pa~-'-

by se dal provésti a praeovati na

podrobnostech
: — Pan Emil R„Tutch by

- a

lý zdejší občan a yní usazený
nedaleko Livingsíon Tex ode-- 1

jel ve středu opětně do svého do-- j

mova po několikadenním pobytu
v našem městě Přijel sem h!::v- -

w

hlodii vy iie- -

l!inžde učinit silné ráné ctu-žeu- é

železné lidi podíváním jim kovo-

vého želora Staré formy kovového že-

leza mu": prodělali
proces ku píctvoiení jich na oiganické

ž"lezo — Nuxated Iron — dříve nežli

jyju tak a'y mohly býti u- -

jižní Dvacátá pryuí ulice byli ob-daře-
ni

buclatou (íeeniskou v so-

botu Novorozená dceruška se mú

náležitě k světu Uratuhijeme !

— Známá dlouholetá osadnice
south-omažsk- á paní Josefína

Křížková bývalá porodní babi-

čka bydlící na Dvacáté páté a M

ulicích jest těžce nemocna a ve-

škerá lékařská pomoc nepomáhá
Paní Křížková na sklonku svého

života je obsluhována svými přá-

teli neboť svoji dceru která před
pěti roky z domu odešla přes pá-

trání po všech místech nemůže

nalézti a tak je malá naděje že se

kdy ještě sejdou

divých u lího- -

ťli iftnníi1i f

!iřvalž uiv!v íoraiu ivlťm
i'a' c j"lo! y myvlťli ic žoli-z- jest ie-lo- o

lo v t II ó miry na snin'm 'loi-kó-

jioilKlalu íc brambor ziitnrn1 brainbo-reii- i

ať už jo uvaření tťli svrťvý w!a
apdiaíiiajifO na ]iiti-i'nrj- - že j)')it:iiK"ii

vaicTií nastanou v Lratb(iru jisté ilLícíi-t- í

Lufikovit ii:'iiy je j j uť-in-i ilali-h-

íaailnf-j- i krvi a tkanívu ii"iz!fi''boiíin
Nikdo nebudo nib-r- i tě
tVv z jedť-u- syrovvfih irambdr jnkí by

nabyl z jcilem' vfpiiy"h brainbnr
d!c uáliledi nf kti-- ťh ktp-i- í

xoytn přfdinřt -- Uiio-nii s

surovčliu iicjd iprnvciilHi
Mo?:i fi' to iein'''n i má jako
syrov'cii brainbyr

1'roto ilnlcn uvoiloui b'k""i rr 'b' ť"m

k [otřbii yi biidovflto'i t'i'y
a krve aby e oď'bra!i ku v'm ]t:ui-cí-

l'kaum a drt!i Li ]?ed:is zuř-jii- -l

tia orpanioké á?!"zo — Nusated
Iron — a tento iři"dW!i u'í své-u-

líkámíku tak aby nrniMilo býti
žádité oliteunť- - nbdržeiií

předmětu Nopwiou-l- i r! v':xl:

míti neřnází s opatřením si předpisu na

Nuxated Iron puk noelif jit" si vrohlřd-i:o-

rfi':i a pfosvédřl pe íe jru ni j)ři
sbn--a NUXATKD IRON -tn Ni- -

Jsem ji!esCd-č-

že jest ti-

síce těch kteH

by snadno mo--

l i zbudovat

svá červené

krve tělíska

stvýáit fvoji fy-

sicko') energii a

íí JV- -' 1

Hat

žívňny a

lid-

skému ÍHtrojí

Bývalý zlra-tn- í

kom:saí'

Vn H Kerr

t ('hieiín pra-

ví: ''Z vlastní
mé zkušrnusti p

Nuxated Iron

poriťnji že jo
to takový cen-

ný lék že by
ho mělo býti

KRAJANÉ V PRVNÍ
ODVODNÍ TŠÍDĚ

Dr Fcraiaaud Ein3
novoj-rsk- lékař a lé-

kařský spisovatel
'4

r i : 4'n!i i na fer-1: bv Xux a Iron

používáno v

každé nemocnici a že by měl bývi kaž-

dý u !é'í::'cM v té: sen: i pívdpkovňii
1 ' ' j'i ií:i a vyzk-nvi- l jeho
íd:aví-nky- t !j!i'í a ln-d-

! Jsem dobíe přes šedesát let sXt

Mezi jmény mladých mužů za-

řazených do třídy první v distri-

ktu druhem v kterém nalézá se

South Omaha nacházíme následu-

jící česká jména: John 1'atáč

John Svačina Frank Pohorský
St Havlík Frank Mislivee John
Mrštík Vincent J Kučírek An-

ton Ccpek Joe Němeček Frank
Peřina Jerry Čeóetka Ed Pru
ía James J Smola Edward Bur-

šík Frank Fisheř Josef F Fix

rž Ni x:- ih!) IíVi:--TINi'a
hl"7 ' Nil-P e7iri h i d n é f "} e d k y

yated Trou doeíleno n 4"'

dej řnfjtrduie ž rrín rvciji p:íf?- -

í iíMví) vi-- fv hl ifMwiwwn1 nww tmmo'y bdí V ďie'i

n"IÍ7rví ř:iť' )

privi že bv

zdravou:! úíad-i- i

a b'kanJames Suchý Frank Pecka John

ně v záležitosti soudu který picl! J Ptuža James P Honák

dobou proti němu pod:-- 1 tou Suchý Bohumii Zelenka Ai-í- a

jistá paní tvrdíc že prodá valí ion Pecka Chas Holub RuIolf

a jčeji Ki:'t
'

)i:aoa fyii-lto-

cii:i4 mám r

pvi('íírli své:"

o: '''mi rr
'i!í Nuxate

Iron

'ikidi bý

rn'ý zdravot:
i násaf " r

u í ::'" ?('!

Uvu při ce

ho 7kuWv t

z a c b á 7 í

'n):}t :py ve

řtjnřho zdraví
mucí jeho

''' ti v '!!(! '

revat veřejnoc

přcil prijíri
siai uabraitl

píivéiti ue do Dr E Sauer bostonský

stavu na u- - lékař jeni stuíoval ua
c h r á u é n í se proáulýík- evropských

před milljony lékihíkých ůěcliátich

zárodku nemo-

cí kterým téměř neustále jme vystave-
ni Je to překvapujícím jak mnoho lidí

trpí nedostatkem žekza a neví o tom''
Nejste li silnými nebo zdravými j: te

tím sobě povinni abyste uásh dujíi-í

zkoušku: r"esved-t- ne jak llťii-h-

irdižeti' pracovat! aaebo jak daleko

můžete jíii aniž bysta se unavili l'ak
berte dvě tabletky Nuxcted

Iron třikráte uínné po dva týdny Na

to zkoumejte fvoji sílu znovu a přesvěd-

čte e ciiol i jíte zíbkali

Dr Pduyier
' laii:es navštěvující

:h' í!i!abct!i neiiioenien v New

York City piavi!: "Nikdy před tím ve-

da] j:'e:a iádiu- lékařské poreuéení nebo

riiii (In veřej:io'1i jeto !iyée'né na to

evf ':! Nicméně v případě Nuxated

Iron mám za to že by to bylo při mí

povinrosti m dha'ehtí kdybych se o něm

nezmínil 1'žíva! jem j" sám ft dával je

svým pacientům s nejúža:(iiřjšíiai a uwo-kojiýn-

výsb iky Ti kdož ni přeií

ryhle zvýšiti svoji nílu mohutnost a vy-

trvalost shledají je nejpozoruhodnějíím
a úžasní působivým lékem"

ITOZOIíNĚNÍ — Nuxated Iron jež

jest předpisováno a odporučováuo shora

jmenovanými lékaři není tajným lékem

nýbrž takovým který jest dobře známý

kárríkfnn víude Ne tak jako starší

želežité výrobky jo vsak snad-

no piispfnobitelní a nepoškodí zubil

po něm ani žaludek iiezvraeí

Vyrabitelé zaručují zdařilé a ůplněi

výsledky každému odkupuíku

nebo peníze vtm vrátí Jest k dosténí

u ví ech dobrých lékárníku

manželi ícnmu húovmv v úfím acek i' ranil Zounek JOnct o

1:rt K":y a zvlíi-št- ě

napunuiiají

proti přijímání
náiirižek 70 i i m i mr t

„ tKulivanNuxated Tron Dr Jo- i-

votný Prokop Benék John
r

Lacina Emil Kavan Antyn Xa

vrátil James Kopecký Anton Pe-

šek Anton S Pivoňka Hcrbert

J Franěk Vincent Y Vacek W

Tvrdý Ed J Uzel Frank' Prchal

Ed Holub Anton Remeš Frank
Bílek John Slapnička Miloš Vo-náse-

k

Stanley Lisee Louis Pele-ck- ý

a Anton Jindra

iiiiclý policejní ranlékař
a bývalý domácí ranlé-ka- ř

Joffer?oa Park
v Chicagu

Idedu dodat ví-

ce než obyčej-
né váhy

D r A J

jež na místo a- - bývalý iékař v EeUevua

by bylo or{'a-
- nemocnici (venkovní

žele- - díloví) v Kcw Yorku a

zem není uiéim v ceraoctici okrasu

jiným nož Vestchcstcr

alouěeniiiou kovovřho železa které imV

že v některých případech ep&íobit ví-

ce zla nežli dobra Yelaé rozvíření pu-

blikace shora uvedené informace vc

vSech Nuxated Iron ohláškách bylo na-

vrhováno Lreni James Francia Snili vá-

ném bývalým lékařem Bellevue nemoc-

nice (venkovní odvítví) a v renwuiei
okresu Wcstrhester Diem Ferdinandem

Newman bývalý chicagský policejní
r:i')!ékař a bývalý domácí ranlékař Jef-ícrst-

Fark nemocnice v Chicagu pra-

ví: "Béheui poslelnírii íct let bylo
zvláštní mojí poviunosti napomáhat při
udržován! pěti linie chicagských modro-kabátník- ů

v dobrém zdraví a dokona-

lé bojovné připravenosti tak aby byli
fysicky vypraveni vzdorovat 5era upil- -

K ÚMRTÍ PANA

FRANTIŠKA FRAŇKA
2L_

Zpráva o skonu všeobecně v

kruzích českých známého kraja-

na p Františka Fraííka bydlíí-h- o

v čísle 5136 jižní Dvacátá

čtvrtá ulice v pátek o 3 hodině

ranní rychlostí blesku roznesla se

Roluro bouří a pustešení přírodaích živKineui novoyorskýin lékařem a Jéitaf

ským spisovatelem a jinými tak aby lú Byl jsem nedávno vybídnut abych

kdy vlastnil hostinec na N uliíi

Soudce vyšetřil případ a šhledrl
že jedná se o očividné vydírání a

nařídil škrtnutí celé věci Pan

Tntsch byl potěšen že záležitost

tato byla skoncována Mezi svý-

mi četnými zdejšími přáteli dobře

se pobavil a osvěžen vracel se do

svého domova kde v přítomné
době má velice pilno Setí v Te-

xasu je časnější než na severu

Pau Tutsek se těší že letošního

roku bude míti uspokojivou úro-

du na svých pozemcích kterých
v jmenovaném místě vlastní 200

akrů
— Na seznamu nemocných na- -

: lézá se nejmladší dceruška pana
F Kuiky majitele řeznického ob-

chodu na Dvacáté první a Q uli-

cích Helenka Nalézá fie v lékař-

ském ošetřování Dr Ed Cha-

loupky a doufáme
"

že pod jeho

péčí k radosti svých rodičů se br-

zy pozdraví
— Na návštěvě u své dcery pí

Hajné dlí její matka paní Marie

Havlíčková která je nyní usaze-

na se svou rodinou V Denver Co-

lorado Paní Hajná byla minulý

týden operována a nachází se do-

posud v lékařském ošetřování a

proto je jí návštěva její matinky
zvláště milá a vítaná Paní Ha-

vlíčková hodlá se tu zdržeti něko-

lik dní aby všechny své známé a

přátele mohla na vštíviti
— Pan Václav Habasko bydlí-

cí na Devatenácté a Q ulicích a

po nasí osadě a všude přijata by- -

vlámali se do zbrojnice okimni by-

li vSíik hlídkou přistiženi a palbou
z pusek na útěk zahnáni Bandité 1J

bydlící v New Yorku a Franíi-šk- u

Staňkovou bydlící v našem

městě a štfst vnuků a sioc Karla

který slouží u vojska v Dcming
N II Ilorbcrta který vedr? ob-

chod na Dvacáté první a S uli-

cích Jana Antona Josefa a

Krajan v St Louisů usmrtil man-

želku a sám se vážně zranil

St Louis Mo — Minulý pátek
zfistřelil krajan Rudolf Bráška 30-!rt-

ý

svoji manželku Marii

si stejnou zbraní přivo-
dil nebezpečnou ránu do prsou

oběanské listy anebo jsou zde ro-

zenými ale takové hnutí nebude

míti plaíiíOsili ješíé pro tuto vol-

bu Proto každý použij svého vo-

lebního práva a riejsi-I- i registro-

ván neeh se rtgistrovtti abys
iiK-h- l dopomoci k vítězství v těch-

to volbách kandidátům z nnSeho

středu

a ni-ii- i iniupu Míněn po vojí-
nech z revolveru ale nikdo nebyl
zasažen V pátek j v ('arnogij
zbrojnici výplata mužstva Cel
kem f)000 bývá vyplaceno o lte

Hyl dopraven do městské nemocni
ce —

la s živým účastenstvím neboť

zesnulý těšil se přízni ve všech

kruzích kde byl znám pro svoji
bodrou a staročeskou povahu

Krajan František Franěk naro-

dil se dne 2 června 1852 v obci

Březníkové okres Znojmo na Mo-

ravě Do Ameriky přistěhoval se

před 37 roky a usailil se nejdříve
v North Bend kde pobyl šest ro-

ků Po té pak přistěhoval se do

South Omany a zde bydlel nepře-

tržitě po 31 rok Začátky měl ne-

obyčejně krušné jako většina z

nás ale pílí svou a přičinlivostí

dopracoval se úspěchu a slušného

jmění tak že na sklonku svého

života mohl zíti se svou manžel-

kou v kruhu rodiny svého syna p
Johna Frařiká a vnoučat beze vší

starostí

Byl členem řádu Hvězda Svo-

body číslo 45 Z (i B J táboru

Žižkův Dub číslo 115 W 0 W

Dvůr Prokop Velký číslo 3330

Neodvisb'ho ftádu Lesníků I O

Ke trelbě došlo o 2 hoJi-- 'f!?k lupeftra PatraS

dpoledne v domově paní Josefiuy
nVlmí'' f !hvu F 1

laťkové 1ÍJ23 Russell avenue "
Pc'j

Ol

ze y tamnejši vojenské pokladně
se vůbec nenacházely nýbrž na
bance Society for Savings

zaměstnaný u známého zdejšího
kováře p Josefa Malimánka na

Dvacáté páté a N ulicích se co

nejdříve se South Omahou a zdej

Hruška jeho manželka a tří děti

byli v Baťkově domově od předmi-
nulé ncdéie když přijeli do St
Louisu z Dallas Texas na cestě do

('incinnati Rozhodli se zůstati v

St Louisů i pronajali si byt v čís
1C")1 Dahlia ave 'Ke střelbě došlo

při háď'f ohledně objednaného ná-

bytku jejž dotyčná firma z něja-
ké pííéiny nepfivezla

NECHTE SE EEGISTPOVATI 1

Ti kdož registrováni iiej-o-

od poKieclní registrace se

přojtéliovali musí se nechali zno-

vu registrovali chtějí-l- i se potlíle-t- i

na prirnární"h a pravidelných

městských volbách Dny 21 a 22

března byly ustanoveny volebním

komisařem Mootheadem k regi-

straci na jižní straně Registrač-

ní Místnosti nalézají sa v budově

bývrdé radnice na Dvcráté čtvrté
a O ulicích a jsou otevřeny o po-!eu- ie

i večer až do fc hodiny

Krajanům připomínáme že mo-

hou volit i když maji jenom první
občanské listy Je sice v projdu
hnulí za účelem obmeetií voVb- -

MAIÍŽELKA OBVINILA

MUŽE Z NELOYALITY

Ed Ackernann Nójiiee bydlí-
cí v čísle 50'0 jižní Dvacátá pátíí
ulice byl zatčen a vsazen do po-

licejního vezení v neděli na žalo-

bu své manželky která prohlási-

la že mluvil Sputn? o Americe' a

amerických vojácích a chválil

Německo a kaisera Prohlásil

prý že donfá že vSiehni řtiu-ri-- č

í vojáci Ltil-i- i::t!reeri a že hy

rád pi"í to ii pomáhíd Acker-nin- n

i h proldrlření paní ji ho

ťelrri č sto činil posmčítié po- -

i'im'y o Spojených Štítech a

j"jií'!i irmádé a útočil i tm ni

šími svými přáteli rozloučí a ode-béř- e

se do Michiganu kde hodlá

zkrisiti slasti a strasti farmaření

Mhdý český vědec
Jako assistent musjiiího kuá-tor- a

v Institute of Art nud Sci-

ence v Brooklyně S Y„ působí již
po několik niésícu mladý krajan p
ViVvley V Ktrbíček rodák z lotra

f'i'y Li Před nedávnem vyslán
"yl do Chicaga a St Louisů by
prohlédl si tamní kočovné přírod-n- í

ubírky jež hc veřejným školám

apújčují l'i návratu Hvém ně- -'

ol k takových sbírek upraví v ú

ítavu onom pro veřejní Školy

Pan Malimánek z toho důvodu

Chtěli ckrdíti zbrojnici

F„ a lože Věrnost číslo 217 F 17

A

Zanechává tu manželku paní
Annu Frankovu syna Jana zná-

mého hostinského na Dvacáté

čtvrté a Q ulicích a dvě BPstry a

sice paní Karolinu' Staňkovou

hledá na jeho místo dobrého ko-

váře jak na jiném místě v oznám-c- e

oznamuje
"— Paní Marie Burešová známá

spolková pracovnice odejela v so-

botu' na několikadenní 'návštěvu

ku §výn přátelům víragnerNeb

V p'U'k ráno byl učiněn pokus
vykrást! pokladnu v tiii!i'ní zbroj-

nici m Taniegie ave v Clevelan- -níhr práva jenom na plné občany pouč vadí nesouhlasila % jeho pro-

to jést takové kteří mají druhé! nčmeekýmí ní hledy dti O Xeznámí dosud bandité brooklynslié


